
Uherské Hradiště Číslo smlouvy: 2023/0373/OS S  
Srdce Slovácka 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské Hradiště 

uzavřená dle §  159 a násl. zákona č. 50012004 S b., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

1. Město Uherské Hradiště 
se sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PS Č 68601 
lČ  00291471 
zastoupené Ing. S tanislavem Blahou, starostou města 
bankovní spojení: 1422868349/0800 
(dále jen Poskytovatel) 

a 

2. Diakonie ČCE  —  středisko CE S TA 
se sídlem Na S tavidle 1266, Uherské Hradiště, PS Č 68601 
lČ  65267991 
zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury ČR  
pod Č. 9-294/2003-15222 
zastoupená Bc. J itkou Hrdinovou, ředitelkou střediska 
bankovní spojení: 3540709399/0800 
(dále jen Příjemce) 

ČI. I 

Předmět a účel smlouvy 

Poskytovatel: 
a) v souladu se zákonem Č. 128/2000 S b., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů, a zákonem 

Č. 250/2000 S b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněn( pozdějších předpisů, 
b) na základě usnesení Č. 90/4/ZM/2023 Zastupitelstva města Uherské Hradiště, ze dne 

17.04.2023, 
c) v souladu s Pověřením Zlínského kraje k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

(dále jen „Pověření'), 
d) v souladu se S třednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města Uherské Hradiště na 

období let 2022 —  2024 (dále jen S třednědobý plán) a aktuálnim Akčním plánem rozvoje 
sociálních služeb (dále jen Akční plán), 

poskytuje příjemci neinvestiční dotaci z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské Hradiště 
(dále jen Fond) pro rok 2023 ve výši 

358 000 Kč (třistapadesátosmtisíc korun českých) 

na podporu poskytování registrovaných sociálních služeb (dále v textu také: služby obecného 
hospodářského zájmu) pro občany města Uherské Hradiště v roce 2023 v rozdělen( dle Přílohy. 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.U. 19-1543078319/0800  1/7 
686 o1 Uherské Hradiště E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZoo291471 DS ef2b3c5 
www.mesto-uh.cz 

 



ČI. II 
S platnost dotace 

Poskytovatel poukáže příjemci neinvestiční dotaci v celkové výši 358 000 Kč převodním příkazem na 
účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy, jednorázovou platbou, která bude příjemci poukázána 
z účtu poskytovatele do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

ČI. III 
Podmínky přidělení a vyúčtování dotace 

1. Podmínky pro poskytování, přidělování a vyúčtování dotací z fondu se řídí obecnými právními 
předpisy, Pravidly pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence (dále jen Pravidla) 
a Manuálem výpočtu jednotky sociální slu₹by. Tyto dokumenty jsou zveřejněny na webových 
stránkách poskytovatele (www.mesto-uh.cz).  Příjemce je příjemce povinen se jimi řídit. 

2. Příjemce je' oprávněn uplatnit dotaci pouze k účelu stanovenému v ČI. I této smlouvy. 
3. Příjemce nesmí do dotace vyúčtovat náklady a výdaje, které nelze účetně doložit, a které se věcně 

í časově nevztahují k období 1.1.2023-31.12.2023. 
4. Příjemce není ke dni podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. V případě, ₹e se jím 

stane do 31.12.2023, je povinen tuto skutečnost oznámit do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
vzniku poskytovateli. S tane-li se příjemce plátcem daně z přidané hodnoty a současné bude 
splňovat podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 
235/2004 S b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, není oprávněn použít 
poskytnutou dotaci na úhradu dané z přidané hodnoty. 

5. Povinnosti příjemce při vyúčtování dotace na sociální slu₹by, na jejichž poskytování příjemce žádal 
podporu: 
a) Příjemce je povinen vést oddělené účetnictví pro každou svou sociální službu. 
b) Vyúčtování poskytnuté platby dotace je příjemce povinen za každou sociální službu předložit 

poskytovateli do 14.1.2024. 
c) Příjemce je povinen vyúčtovat minimálně celou výši platby dotace, tj. 358 000 Kč. V případě, 

že příjemce vyúčtuje nižší částku než je poskytnutá platba dotace, tj. 358 000 Kč, je povinen 
nevyúčtovanou (nevyčerpanou) částku vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy pod variabilním symbolem 9082023373, a to nejpozději do 21.1.2024. Za den vrácení 
nevyúčtované (nevyčerpané) částky dotace se považuje den připsání finančních prostředků na 
účet poskytovatele. 

d) Příjemce je povinen vyúčtovat poskytnuté finanční prostředky za každou sociální službu, na 
kterou žádal dotaci a předložit následující dokumenty: 
-&  Vyplněný formulář „Vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace z Fondu sociální pomoci a 

prevence v roce 2023". 
-&  Vyplněné formuláře Přehled mezd zaměstnanců v pracovním poměru, činných na základě 

dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce vyúčtovaných dotaci z Fondu 
sociální pomoci a prevence v roce 2023" v případě, že je poskytnutá dotace použita na 
úhradu mzdových nákladů. 

-&  S eznam dokladů (nákladů) vyúčtovaných dotaci z oddělené účetní evidence, včetně 
dokladů prokazujících jejich zaúčtování do účetního období roku 2023. 

e) Doklady prokazující využití dotace musí být viditelné označeny „Hrazeno z Fondu sociální 
pomoci a prevence města Uherské Hradiště". 

f) Příjemce dotace je povinen současně s vyúčtovánim, tj. do 14.1.2024 předložit způsob 
propagace podpory města Uherské Hradiště. Příjemce dotace je povinen uvést v propagačních 
materiálech, že je podporován městem Uherské Hradiště (např. fotodokumentace, letáky, 
plakáty, místní časopis, www stránky na internetu, ve výroční zprávě organizace apod.). 

g) Příjemce je povinen vyúčtovat pouze oprávněné náklady a výdaje. Příjemce bere na vědomí, 
že poskytnutá dotace nesmí být uplatněna na úhradu nákladů: 
- vyplacení cestovních náhrad u zahraničních pracovních cest, 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 č.Ú. 19-1543O78319/0800 2/7 
686 ot Uherské Hradiště E epodatelna@melto-uh.cz DIČ CZoo291471 DS ef2b3c5 
www.mesto-uh.cz 

 



poskytovatele. 
7. Příjemce bere na vědomí, že je povinen sdělit poskytovateli objem celkových nákladů souvisejících 

s realizací účelu dle této smlouvy, přičemž je srozuměn s tím, že je povinen poskytovateli předložit 

přehled výnosů souvisejících s realizací účelu dle této smlouvy a rovněž předložit specifikaci 

finančních zdrojů získaných na stejný účel od jiných právnických či fyzických osob. 

8. Příjemce bere na vědomí, že výtěžek z činností realizovaných v rámci příslušného projektu se 

nezapočítává do výnosů pro účely krácení dotace, v případě, že tento výtěžek bude nekomerčně 

použit výhradně k veřejně prospěšným účelům, a toto použití bude poskytovateli ve stanovené 

lhůtě prokazatelné doloženo. 
9. Příjemce dotace je poskytovatelem služeb obecného hospodářského zájmu na základě Pověření 

dle ČI. I písm. c). Poskytovatel přistupuje k tomuto Pověření a smlouva je uzavírána v návaznosti 

na Pověření. 
Č I. IV 

Ostatní ujednání 

- úhrada nákladů na občerstvení či potraviny, 

- daň z přidané hodnoty (u osob povinných k dani z přidané hodnoty v případě zákonného 

nároku na odpočet), 
- dary třetím osobám mimo drobné věcné dary osobám ohroženým sociálním vyloučením 

(potraviny, hygienické potřeby, drobné kusy oblečení a obuvi aj.), 

- rezervy na budoucí možné ztráty nebo dluhy, 

- úroky, které dluží příjemce třetí osobě, 

- odpisy majetku, 
- pokuty, penále a jiné sankce, 
- odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu, 

- nevyúčtované zálohové platby (tzn. bez konečného vyúčtování). 

6. Povinnosti příjemce při závěrečném vypořádání dotace: 

a) Příjemce je povinen předložit poskytovateli do 14.7.2024 za každou sociální službu, na jejíž 

poskytování příjemce obdržel dotaci: 
- Vyplněný formulář „Obsahové zhodnocení projektu dotovaného z Fondu sociální pomoci 

a prevence města Uherské Hradiště v roce 2023". 

- Výkaz zisku a ztráty nebo přehled nákladů a výnosů roku 2023. 

- Přehled finančních prostředků (dotací, příspěvků, finančních darů, vlastních zdrojů aj.), 

které obdržel v roce 2023 od jiných fyzických nebo právnických osob na poskytování 

sociálních služeb. 
- Výroční zprávu příjemce za rok 2023 (pokud tuto vydává). 

b) V případě, že náklady jednotlivé sociální služby dle této smlouvy v roce 2023 po připočteni 

přiměřeného zisku budou nižší než výnosy, je povinností příjemce vrátit tento rozdíl za tuto 

službu poskytovateli do 21.7.2024 na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Povolená 

výše přiměřeného zisku dle předchozí věty jev roce 2023 do 2 % p. a. včetně, s výjimkou 

služeb, které jsou spolufinancovány z individuálních projektů Operačního programu 

Zaměstnanost plus, u kterých se přiměřený zisk nepřipouští. Maximální výše vratky dle 

toho odstavce je do výše poskytnuté dotace na jednotlivou sociální službu, u které nepřiměřený 

zisk vznikl. Za den vrácení se považuje den připsání finančních prostředků na účet 

1. Příjemce bere na vědomí, že je povinen poskytovat sociální služby, na které požadoval dotaci po 

celé období roku 2023. 
2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončen( období, na které je dotace poskytnuta, pečlivě 

evidovat a na základě požadavku poskytovateli předložit: 

a) výkonové indikátory roku 2022 a 2023, tj. počet skutečně poskytnutých jednotek sociálních 

služeb (lůžkodny, bytodny, hodiny, osobohodiny) celkem, z toho počet těchto jednotek pro 

občany města Uherské Hradiště. J ednotky sociálních služeb jsou specifikovány v Příloze této 

smlouvy a Manuálu pro výpočet jednotky sociální služby, kterým je příjemce povinen se řídit. 

b) počet osob, kterým byla v roce 2022 a 2023 sociální služba poskytnuta, tj. uchovávat jmenný 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525111 ič 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 3/7 

686 01 Uherské Hradiště E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 



Masarykovo náměstí 19 
686 O1 Uherské Hradiště 
www.mesto-uh.cz 

T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.Ú. 1g-1543078319/0800 6/7 

E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZ0o291471 DS e£ 2b3c5 

smlouvy. Příjemce je však povinen oznámit písemně poskytovateli na jeho adresu uvedenou 

v záhlaví smlouvy tuto změnu do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy nastala tato změna. 

4. Změny této smlouvy lze činit pouze na základě dohody smluvních stran formou pisemných a 

vzestupné číslovaných dodatků. 
5. Příjemce souhlasí se zveřejněním podstatných náležitosti smlouvy v souladu s ust. zákona Č. 

106/1999 S b., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce bere na vědomí, že město Uherské Hradiště zpracovává osobní údaje v souladu 

s Nařízenim E vropského parlamentu a R ady (E U) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice Č. 95146/E S  (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování 

v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení; přičemž zpracování je 

nezbytné pro splnění smlouvy. 
7. S mluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona Č. 340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňovaní těchto smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 

smluv zašle město Uherské Hradiště neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. 

8. S mluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, vzaly jej 

na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy/podpisy svých zástupců. 

Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden. 
9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 S b., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 
10.Poskytnutí finančních prostředků z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské Hradiště a 

uzavření této veřejnoprávní smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Uherské 

Hradiště Č. 90/4/ZM/2023 ze dne 17.04.2023. 

V Uherském Hradišti dne?  s. Q4-. 2023 v . $9Y /47   dne ' €  '2tŠ 

 

Ing. S tanislav Blaha 
starosta města za Poskytovatele 

Bc. J itké Hrdinová 
ředitelka střediska za Příjemce 



Celkem 358 000 

Druh 
sociální služby 

Identifikátor 
sociální 
služby 

Převažující 
forma 

poskytování 

Převažující cílová 
skupina 

J ednotka 
sociální 
služby 

F inanční 
podpora na rok 

2023(v Kč) 

Poř. 
číslo Název sociální služby 

Osoby se zdravotním 
postižením 90 000 1. 

Podpora 
samostatného bydlení 

Podpora samostatného 
bydlení 

Osoby se zdravotním 
postižením 2. 5066579 Terénní Hodina 124 000 

Osoby se zdravotním 
postižením 27 000 3. 

S ociálně terapeutické 
dílny 

S ociálně terapeutické 
dílny 

Osoby se zdravotním 
postižením 4. 9003873 Ambulantní Osobohodina 117 000 

Denní stacionáře 8496098 Denní stacionář Ambulantní Osobohodina 

R aná péče 3999956 R aná péče Terénní Hodina 

Uherské Hradiště 
Srdce Slovácka 

Číslo smlouvy: 2023/0373/OS S  

 

Příloha 

Název poskytovatele sociální služby: Diakonie ČCE  - středisko CE S TA 
S ídlo: Na S tavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 65267991 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 7/7 
686 01 Uherské Hradiště E epodatekna@melto-uh.cz DIČ CZoo291471 DS ef2b3c5 
www.mesto-uh.cz 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2023-05-10T12:07:49+0000
	pečeť úřadu




